

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Przenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżyłość stepowa od każdej
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Ekspedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne
od opłaty pocztowej.

N^o 131.

Czwartek 6. Czerwca 1867.

Rok wydania 57.

Część nieurzędowa.

Jak doniósł telegram podany w wczorajszym numerze naszej Gazety odbyła Izba deputowanych Rady państwa we wtorek dwa posiedzenia. Ostatnie dzienniki wiedeńskie które mamy pod rękę podają tylko sprawozdanie z początku piątego posiedzenia odbytego w południe dnia 4. b. m. W ogólnej dyskusyi nad adresem zabierali na tem posiedzeniu głos deputowani Sturm z Morawii za adresem, Ryger w duchu centralistycznym przeciw adresowi. Po uchwaleniu zamknięcia dyskusyi wybrano jeneralnych mowców. Dep. Mende przemawiał za adresem, dep. Hanisch przeciw adresowi. Po zamknięciu ogólnej dyskusyi nad adresem zabierali głos Ich Exc. ministrowie Becke i Beust, których mowy w krótkim streszczeniu podał wczorajszy telegram.

Z Pesztu donoszą, że w skutek nagany wydziału komitetu peszteńskiego, odnośnie do uchwały sejmowej względem ustawy spólnych spraw, złożył hr. Karolyi urząd nadzupana komitetu peszteńskiego.

Węgierska izba magnatów na posiedzeniu w d. 3. b. m. przystąpiła do uchwały izby deputowanych względem zredagowania dokumentów abdykacyi i przyjęła projekta ustawy względem godności palatyna, względem ministerstwa, gwardyi narodowej i wotowania budżetu, tudzież projekt uchwały względem Pogranicza wojskowego.

W izbie deputowanych na posiedzeniu w d. 3. b. m. deputacya regnikolarna złożyła projekt dyplomu inauguralnego, projekt przysięgi koronacyjnej, nakoniec projekt ustawy względem abdykacyi Króla Ferdynanda. Po odczytaniu tych dokumentów posłano sprawozdanie deputacyi regnikolarniej wraz z alegatami do izby magnatów.

Następnie odbyło się tajne posiedzenie na którym wszyscy członkowie wyrazili życzenie aby Deak zastępował na koronacyi miejsce Palatyna. Deak jednak odmówił, utrzymując, że jest za nadto ubogi, aby mógł świetnie wystąpić na takiej uroczystości i proponował hr. Andrassy, postanowiono przeto, ażeby w braku palatyna koronował Króla nie *judex curiae*, lecz prezydent ministrów hr. Andrassy z księciem prymasem. Strażnikami korony mianowani zostali hr. Jerzy Karolyi i bar. Mikołaj Vay.

Tegoż dnia wieczorem ministrowie naradzali się nad ceremoniałem koronacyi.

Strażnik korony baron Nyary został najwyższem rozporządzeniem na własną prośbę z urzędu swego uwolnionym.

„Hirnök“ utrzymuje, że dzień koronacyi przed oddaniem dyplomu inauguralnego urzędownie ogłoszonym być nie może, lecz jest już z pewnością na 8go b. m. oznaczony. Tenże sam dziennik donosi, że w celu wybrania strażników korony ma się 4go b. m. odbyć mieszane posiedzenie obu izb sejmów węgierskiego.

Pismo Jego Excelencyi ministra finansów odczytane na posiedzeniu izby deputowanych rady państwa d. 3. b. m. w odpowiedzi na interpelacyę Skene go opiewa jak następuje:

„W odpowiedzi na załączoną interpelacyę deputowanego Alfreda Skene i towarzyszy mam zaszczyt przesłać Wielmożnemu Panu do łaskawego zakomunikowania izbie żądany wykaz:

1. Wyciąg z rachunku bieżącego (*contocorrente*) centralnej kasy państwa względem królewsko-węgierskiej administracyi finansowej;

2. Wykaz uiszczonych wypłat z kas węgierskich do kasy długu państwa;

3. Wykaz zaległości z podatków stałych i nie-stałych wszystkich królestw i krajów.

Rachunek bieżący centralnej kasy państwa zamknięty się saldem na korzyść kr. węgierskiej finansowej administracyi w 6,479.374 złr. 14 c. do tego należy dodać awizowaną przez kr. węgiersk. ministerstwo

finansów posyłkę kremnickiego urzędu menniczego w pojedynczych talarach związkowych . . . 240.000 złr. — c.
do tego wypłaty kredytowe do końca marca 480.721 „ 29 „
i obliczone podług wykazu należytości z roku przeszłego wypłaty kredytowe za kwiecień i maj w okrągłej sumie 294.000 „ — „

tak że król. węgier. administracya ma w stosunku do centralnej administracyi finansowej nadwyżkę 7,494.095 złr. 43 c.

W to obliczenie nie są wciągnięte wypłaty pensyi, które podług zawartej ugody do osobnego porozumienia zostały zachowane.

Nadwyżkę kr. węgier. administracyi z dochodów dyrekcyi sprzedaży produktów górniczych przedłożę później w osobnym wykazie.

Przyjm Wielmożny Panie wyrazy wysokiego poważania.

Wiedeń, 28. maja 1867.

podp. Becke.

Deputowany Skene uważał ten sposób odpowiadania na interpelacyę za taką nowość, jaka w izbie jeszcze nigdy się nie wydarzyła. W §. 60 regulaminu nie ma mowy o pisemnych odpowiedziach. Jako wnioskodawca obowiązany jest tem bardziej zwrócić uwagę na tę nowość, ile że w tym sposobie odpowiadania przebija się więcej ducha biurokratyzmu, niżby było pożądanem dla izby.

Prezydent tłumaczy, że deputowany Skene zapytywał Jego Excelencyi p. ministra czyby raczył przedłożyć odnośne wykazy. Jego Excelencya minister finansów odpowiada zaraz na tę interpelacyę oświadczając swoją gotowość. Nie pozostawało więc Jego Excelencyi nic innego jak owe wykazy izbie przedłożyć, co się też stało. Prezydent uważa więc interpelacyę tę za załatwioną i zapytuje czy nie ma kto wniosku do postawienia.

Deputowany Skene zastrzega sobie, że poda wniosek odnośny, jednakże dopiero po porozumieniu się z współwyznawcami jego zasad.

Na temże posiedzeniu odpowiedział Jego Excel. minister wojny bar. John na interpelacyę deputowanego Mühlfelda w tych słowach:

W interpelacyi dep. Dr. Mühlfelda i jego towarzyszy, wniesionej na drugim posiedzeniu pierwszej sesyi 1867 tej wysokiej izby na dniu 23. maja, postawione były względem obwarowania Wiednia następujące zapytania do c. k. ministerystw finansów i wojny:

1. Jaki cel chce rząd cesarski osiągnąć przez postanowione a w części już nawet rozpoczęte roboty fortyfikacyjne około c. k. stołecznego miasta Wiednia?

2. Na ile obliczone są koszta całego zamierzonego ufortyfikowania i ile wydano na wykonane dotąd roboty?

3. Z jakich funduszy pokryto dotychczasowe na ten cel wydatki, i z jakich funduszy mają być pokryte wykonać się mające w przyszłości roboty fortyfikacyjne?

Mam zaszczyt w imieniu ministerystw finansów i wojny odpowiedzieć na tę interpelacyę co następuje:

Ad 1. Przez rozpoczęte prace fortyfikacyjne około stołecznego miasta Wiednia nie zamierza rząd bynajmniej przeistoczyć też stolicę w twierdzę, w skutek czego okazują się płonnemi obawy, aby przez to nie została utrudnioną komunikacya, i aby stolica nie doznała przeszkód w swobodnem rozszerzaniu się.

Rząd, opierając się na zdaniu najkompetentniejszych wojskowych powag fachowych, zamierza jedynie w oddaleniu 1½ do 2 mil niemieckich od centrum miasta zbudować dla wojennego ubezpieczenia tegoż dziesięć fortów po obu brzegach Dunaju, któreby mogły służyć za punkta oparcia dla fortyfikacyi ziemnych w razie grożącego od nieprzyjaciela niebezpieczeństwa.

W tym roku mają być skończone tylko cztery z tych fortów, które będą już znaczną obroną, ale dopiero przez zbudowanie sześciu innych otrzymają zupełną ważność, i jako podwójny przyczółek mostowy będą miały największą wartość strategiczną.

Ad 2. Koszta budowy wszystkich 10 fortów obliczono w całości na 11 milionów złr., a na prace przygotowawcze i zakupno gruntów wydano już 200.000 złr.

Ad 3. Dotychczasowe wydatki mocą prawa przenoszenia z jednej rubryki na drugą z dotacyi przeznaczonej ministerstwu wojny na ten rok do dyspozycyi pokryte zostały zaliczkowym sposobem na rachunek tych 5 milionów, które Włochy podług traktatu pokojowego z d. 3. października 1866 art. IV. ustęp 3 jako wynagrodzenie za przenośne materiały forteczne zapłacić mają i z których 4 miliony na roboty fortyfikacyjne są przeznaczone.

Do zupełnego ukończenia całej budowy fortyfikacyjnej potrzebaby więc tylko 7,000.000 złr., które rząd uważa za swój obowiązek stopniowo na budżet ministerstwa wojny wnosić i od kompetentnej reprezentacyi na drodze konstytucyjnej zażądać.

Z mów mianych na temże posiedzeniu izby deputowanych przytaczamy w dosłownym przekładzie mowę deputowanego Krzczunowicza przeciw adresowi, jako najbliższej kraj nasz obchodzącej:

Nie podzielam sposobu zapatrywania się adresu na przedstawienie przeszłości i przyszłości. Patrząc ze stanowiska jednego z poprzedzających mowców, który obawia się zachwiania idei jedności państwa, pojmuję, że upatruje w pojednaniu się z Węgrami naruszenie konstytucyi.

Pojmuję, że tenże mowca politykę systemowania potępiać musi, ale tego nie pojmuję, jak można w owym adresie przedstawiać przywrócenie konstytucyi jako rzecz pożądaną i równocześnie potępiać politykę systemowania, która właśnie umożliwiła przywrócenie tejże konstytucyi. Oprócz tego ogólnego względu, mam jeszcze ten specjalny powód, że Galicya za systemowanie wypowiedziała już podziękowanie swoje i że reprezentacya Galicyi przez szczególne zarządzenie właśnie dopiero podczas peryody systemowania przysłała do wykonywania niektórych konstytucyjnych praw.

Przywrócenie konstytucyi węgierskiej jest dla mnie więcej, niż faktem dokonany; witam je jako uznanie praw historycznych!

Przez to nie została jednak jeszcze kwestya konstytucyi załatwioną. Pragniemy przez porozumienie się przyjść do takiej konstytucyi, któraby była zdolną odpowiedzieć zapatrywaniom i życzeniom także i innych narodów!

Na wezwanie Jego c. k. Mości zebraliśmy się tutaj; przejęci potrzebą prędkiego uporządkowania stosunków państwowych, poświęciliśmy tymrazem nasze przekonanie potrzebie.

Nie można oczekiwać porozumienia się z Węgrami, jeżeli nie będą uporządkowane konstytucyjne i autonomiczne prawa krajów nie należących do korony św. Szczepana w ten sposób, ażeby nie wystawiając na niebezpieczeństwo potęgi państwa odpowiadały różnym interesom znaczniejszych politycznych indywidualności.

Ta myśl nie jest jednakże należycie wyrażoną w adresie; łączymy się chętnie z zawartymi tamże życzeniami w duchu wolności i postępu, nie możemy jednakże pominąć tej uwagi, że w niektórych krajach koronnych stoi na pierwszym miejscu życzenie wolnie samym się urządzić.

Słusznie powiada adres, że Austria stanęła na punkcie zwrotnym, który jest rozstrzygającym dla całej jej przyszłości i istnienia. To upomnienie jednakże ukazuje właśnie, że nie można postępować bez przewodniczącej idei państwowej i że należy mieć ciągle przed oczyma powszechno dziejowe zadanie państwa. A jeżeli w czasach absolutnych rządów nie powiodło się zasymilować ludy Austrii, tedy

sądzą, że podobny proces po wprowadzeniu wolnych instytucji tem mniej udać się może. Zadania Austrii nie możemy więc upatrywać w przeprowadzeniu tego procesu, lecz raczej w tem jedynie, aby wszystkie mocniejsze i wykształcześnie indywidualności polityczne Austrii w prawach swoich historycznych i naturalnych były ubezpieczone.

Przy kilku ustępach tej mowy, jak również na końcu dały się słyszeć brawa z prawej strony.

Dzienniki pruskie utrzymują, że zamknięcia sejmiku pruskiego należy się jeszcze w tym miesiącu spodziewać. Sejm prawdopodobnie będzie zawieszonym aż do 24. b. m., na którymto dniu powzięcie izba panów uchwałę względem drugiego odczytania ustawy związkowej, poczem niezwłocznie nastąpi zamknięcie obecnej nadzwyczajnej sesji. Doniesienie „Kreuz-Ztg.“, że wybory do północno-niemieckiego sejmiku zostały na 15. lipca rozpisane, odwołuje „Nordd. Ztg.“

Z Paryża donoszą do „Kolońskiej gazety“, że jak słyhać ma być tam w czasie pobytu Króla pruskiego północno-szlazwicka kwestya stanowczo załatwiona, gdyż gabinet berliński rozpoczął już z własnego popędu porozumienie z Danią. W dyplomatycznych kołach dają do zrozumienia, że Prusy kwestyę gwarancyi dla Niemców, którzyby pozostali na mieszkaniu w północnym Szlezwicku, tylko dlatego naprzód wysunęły, aby okazawszy się powolnemi co do tego punktu tem wytrwalej obstawać przy terytoryalnym odgraniczeniu. Przewidują więc, że Prusy na gwarancyę nie będą bardzo nalegać, jak również poczytują za nieprawdopodobne, aby odgraniczenie zdano na rozstrzygnięcie przez ogólne głosowanie. Wszystko w tym względzie przeciwnie ma być powierzone pokojowemu porozumieniu się interesowanych dworów.

Dzienniki Cherbourgskie mówią o podróży, którą Cesarz francuski z Cesarzem rosyjskim do tego portu odprawi, gdzie 5go albo 6go czerwca spotka się fregata pancerna rosyjska z francuska.

„Constitutionnel“ dowiaduje się z Wiednia, że Cesarz Franciszek Józef z końcem b. m. na wystawę przybędzie i około 10 dni w Paryżu zabawi.

„Temps“ podaje manifest komitetu międzynarodowej i nieustającej ligi pokoju w którym komitet oświadcza, że bierze sobie za powinność, starać się wszelkimi siłami o rozszerzenie zasad powszechnie uznanych i szanowanych. Manifest ten podpisali pp. Arles Dufour, Michel Chevalier, Jean Dollfus, ks. Gratty, nadrabian Izidor, baron Justus Liebig, pastor ewangelicki Marcin Paschoud, Fryderyk Passy i Dr. Varentrapp z Frankfurtu.

Na posiedzeniu angielskiej izby niższej w d. 30. z. m. lord Stanley oświadczył z powodu wniesionej interpelacji, że wiadomość o skazaniu Cesarza Maxymiliana na rozstrzelanie jest tylko wieścią. Otrzymał późniejsze doniesienia jak data rzekomej kłeski Cesarza Maxymiliana.

W izbie niższej parlamentu angielskiego na posiedzeniu w d. 3. b. m. odpowiada lord Stanley na kilka interpelacji: Układy względem traktatu handlowego rozpoczęte są znowu z Portugalią. Co do cesarza Maxymiliana nie otrzymał rząd żadnych wiadomości. Rząd poczynił uprzejme, ale energiczne przedstawienia w sprawie uciśnionych żydów mołdawskich. Rząd nie brał udziału w nocie, którą wielkie mocarstwa do Turcyi w sprawie Kandyotów wystosowały.

Z Florencyi donoszą: Na posiedzeniu izby z d. 4. b. m. przedłożył minister finansów Ferrara zawartą konwencyę względem dóbr duchownych z domem Erlanger w Paryżu i Frankfurcie i z domem Schröder w Londynie. Dom Erlanger w przeciągu jednego miesiąca utworzy bezimienne towarzystwo do zebrania wyrażonej w projekcie finansowym sumy, którą pomienione towarzystwo niezwłocznie na 3pro. do kasy złoży.

Rząd będzie wydawał obligacye po 500 franków opiewające na okaziciela, aż do wysokości całej sumy. Obligacye podatkowe będą zawierać 50 kuponów płatnych co pół roku po 17½ franków. Towarzystwo nazywać się będzie „Banque foncière d'Italie“, z 50 milionowym kapitałem rozdzielonym na 500 fr. akcyę.

O przygotowaniach do podróży Sułtana na wystawę paryską piszą do „Nat. Ztg.“ z Konstanty-

nopola: Ważna kwestya co do kosztów podróży załatwiona została przez spółkę do której należy societé generale ottomane, i bankierowie Zanfi i Zari-dopulo. Spółka zalicza 10 milionów franków, pod jakimi warunkami, niewiadomo. Zaprzeczają, że orszak Sułtana będzie się składał z 500 osób; owszem ma ich być tylko 40, nie licząc kapeli nadwornej Sułtana, która ma dawać koncert w pałacu wystawy. Pierwsze miejsce obok osoby Sułtana będzie zajmował Fuad Basza, drugie Kiamil Bej. Ariffi Bej pierwszy tłumacz dywanu będzie także należał do orszaku. Zmniejszenie orszaku pochwalają powszechnie i uważają jako postęp w naśladowaniu monarchów zachodnich. Sułtan popłynie do Marsylii wspnianym parowcem któremu będzie towarzyszyć tylko jedna fregata, jednak po za obrębem wód tureckich kontradmirał francuski Simon z eskadrą lewantyńską płynąć będzie obok Sułtana. Dzień odjazdu nie jest jeszcze oznaczony.

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym.) Dzieciobójstwo.) Jitte Silberstein z Sassowa, 24 l., izraelitka, nie żyjąca z mężem, stała przed sądem d. 31. maja i 3. czerwca, obwiniona o dzieciobójstwo. W maju 1866 około godz 10. wieczorem mieszkańcy domu pod l. 345 przy ulicy orniańskiej we Lwowie posłyszeli jęczenie w kanale. Dano zaraz znać do policyi i sprowadzono robotników, którzy odjawszy deski, wydobyli z kanału nowonarodzone dziecko płci żeńskiej, już nie żywe. Domownicy utrzymywali, że matką tego dziecka jest Jitte Silberstein, która w tym domu służyła; ona jednak wypierała się uporeczywie, nawet i wtedy jeszcze, gdy przywołana akuszerka stwierdziła fakt, że Silberstein jest właśnie po odbytem dopiero co rozwiązaniu. Według orzeczenia lekarskiego dziecko było zupełnie wykształcone, żyło namniej kwadrans po urodzeniu, i poniosło śmierć w skutek uduszenia się nieczystościami kanałowemi. Jitte Silberstein zeznała później a także i na rozprawie ostatecznej, że nie wiedziała, iż jest brzemienną, że poród odbył się nagle w przewecie i dziecko wpadło bez jej wiedzy. Okoliczności jednak przez nią przytoczone są niezgodne z prawdą a lekarze sądowi utrzymują, że poród odbył się gdzieindziej i dziecko zostało przyniesione. J. Silb. skazana na 6 lat cięż. więz., (prok. prop. 8 lat) zapowiedziała rekurs. (Prezyd. rada sądu kraj. p. Klemensiewicz, oskarż. zast. prok. państwa p. Budzynowski, obrońca p. adw. kr. Dr. Białoskórski.

(Grad.) D. 21., 23. i 24. z. m. grad nawiedził ponownie następujące wsie powiatu krośnieńskiego: Nienaszów, Makowiska, Poraj, Grabanina, Sadki, Jedlicze, Łysa góra i Siedliska. D. 24. spustoszył pola w pow. przemyślańskim, tudzież w Żyrawie, Krechowcie, Jajkowiecach, Zabłotowcach, Izidorówce i Młyniskach w powiecie żydaczowskim.

(Samobójstwo.) W Bylicach w pow. samborskim obwiesił się d. 1. b. m. 14 letni chłopiec Waśko Leśków cierpiący obłąkanie. W Jaworowie w pow. Kossowskim odebrał sobie życie przez obwieszenie włościanin Piotr Pytylak cierpiący melancholię.

(Nieszczęsne wypadki.) Onufry Prozorowski z Kozaczyni, w pow. Borszczowskim, kopiąc głinę dnia 30go z. m. został zasypany i poniósł śmierć.

(Dzieciobójstwo.) W Wojkowicach, w pow. Mościckim, znaleziono dnia 1go b. m. w stodole pewnego włościanina ukryte w słomie zwłoki nowonarodzonego dziecka ze śladami uduszenia. Matkę tego dziecka wykryto i uwięziono.

(Odbudowanie sukienic.) „Czas“ donosi: Powołana uchwałą Rady miejskiej z d. 28. maja komisya odbudowy sukienic odbyła w sobotę wieczór pierwsze swoje posiedzenie pod przewodnictwem prezydenta miasta, celem ukonstytuowania się i rozdzielenia czynności. Stosownie do zapadłych uchwał na wniosek prezydenta, zastępcę jego w przewodniczeniu komisji będzie wiceprezydent p. Ludwik Helcel, sekretarzem zaś komisji p. Karol Langie. Komisya podzieliła się na trzy sekey: techniczną, prawniczą i gospodarczo-finansową.

Pierwszą składają: pp. Paweł Popiel jako prezydujący, Franciszek Paszkowski jako jego zastępcę i członkowie: Feliks Książarski, Dr. Józef Łepkowski, Wład. Łuszczkiewicz, Filip Pokutyński, Edward Stelik i Dr. Teofil Żebrawski.

Drugą: Dr. Feliks Szlachetowski jako prezydujący; Stefan Muezkowski, Dr. Andrzej Rydzowski, Dr. Stan. Strzelecki wiceprezydent.

Trzecią: hr. Piotr Moszyński jako prezydujący, wiceprezydent Ludwik Helcel jako jego zastępcę, Antoni Chmurski, Leon Chrzanowski, Wincenty Kirchmajer, Karol Langie, Stan. Mieroszowski, hr. Adam Potocki, Wolf Schönberg, Alexander Szukiewicz, Dr. Ferdynand Weigel.

Sekeya prawnicza złoży na najbliższym posiedzeniu obraz stanu własności Sukienic, prywatnych praw i użytków, kontraktów, najmów i t. d. Sekeya techniczna zbada stan wszystkich części budynku i wygotuje opinię ogólną, w myśl art. III. ustępu d instrukcyi uchwalonej dla komisji przez radę miejską; wreszcie sekeya gospodarcza przysposobi sprawozdanie z pomocą aktów magistratu o funduszach i dochodach sukienic, wygotuje odezwę do składek i wyznaczy w całym kraju osoby mające się jej zbieraniem zająć w myśl postanowienia Namiestnictwa o zbieraniu na ten cel składek, a oraz zawezwie osoby, które się zadeklarowały już złożyć dary, do uiszczenia się z przyrzeczeń swoich, jak to uczynił pierwszy p. Na-

miestnik. W tej chwili posiada gmina na rozpoczęcie odnowy sukienic 15.360 złr. w listach zastawnych, z których jeden na 1000 złr. właśnie wylosowany został, gotówką zaś 1038 złr.

Przyszłe posiedzenie komisji w następną sobotę; sekeye mają się zbierać trzy razy tygodniowo: we wtorki, czwartki i soboty.

Zarazem uchwalono, aby dla ogólnego obejrzenia sukienic przez całą komisję, wybrać dzień niedzielny następnego, gdyż po 9tej rano sukienic będą zamknięte, a przeto obejrzenie ich przez komisję nie będzie przeszkadzało ruchowi targowemu, ani też ruch ten komisji. Wczoraj też w niedzielę komisya obezrzała i szeregółowo rozpatrzyła całe sukienic, nie żeby to obejrzenie miało służyć za podstawę do jakich postanowień, lecz żeby wiedzieć, w jakim stanie budynek ten się znajduje i przy dalszych obradach mieć obraz jego na pamięci.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Krosno	Dakla	Żmigrod	Dynów	Sokal
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	5 4	5 66	5 65	5 20	4 48
„ żyta	4 16	4 13	3 75	4 20	2 73
„ jęczmienia	3 22	3 40	3 15	3 20	2 .
„ owsa	1 90	1 86	1 90	1 80	1 36
„ hreczki	3 30	2 80	2 80
„ kukurudzy	4 15	3 80
„ ziemniaków	1 20	1 40	1 20	1 20
Cetnar siana	1 70	1 66	1 10	1 20	2 40
„ wełny
„ nas. koniczu	38 50
Sąg drzewa twardego	6	4 50	4 40	5 60
„ „ miękkiego	4	3 20	3 40	5 35
Funt mięsa wołowego	13	11	14
Mas okowity	60	70

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 6. czerwca. Na wczorajszym posiedzeniu Izby panów Rady państwa toczyła się dalsza dyskusya nad adresem. Jenerał Gablenz mówił za adresem. Hr. Gołuchowski bronił ery zawieszenia konstytucyi, radzi jednak podać bez obawy dłoni braterską do ugody. Potem zamknięto ogólną dyskusyę nad adresem. Minister Beust w mowie przyjętej bardzo przychylnie powołuje się na mowę swoją w Izbie deputowanych, na większe zaufanie jakiego Austrya doznaje za granicą. Kompetencya Rady państwa nie jest kwestyą rządu lecz sprawą obudwu Izb. Jeżeli hasłem Izby panów będzie postęp, wtedy Izba ta wywierać będzie wpływ na górę i dół i uzyska wdzięczność rządu i ludu. Nastąpiła potem dyskusya specyalna, w końcu przyjęto adres w trzeciem czytaniu znaczną większością głosów.

Na wczorajszym nocnym posiedzeniu izby deputowanych rady państwa zażądał deputowany Schindler zawieszenia ustawy rekrutacyjnej i wstrzymania robót około fortyfikacyi Wiednia aż do uchwały rady państwa. Minister wojny usprawiedliwia postępowanie rządu. Deputowani Greuter i Jäger mówią za utrzymaniem konkordatu. Dep. Mühlfeld w mowie przeciw konkordatowi żąda równouprawnienia wyznań. Przeciwi ustępowi adresu o finansach państwa mówili deputowani Plener, Skene, Viehof, Winterstein. Minister finansów zbija ich twierdzenia. O godzinie 11½ w nocy adres przyjęty został większością wszystkich głosów przeciw dwom partyi klerykałnej.

Jej Cesarzewska Mość arcyksiężniczka Matylda umarła dziś o godzinie 6. w skutek poparzenia.

Paryż, 6. czerwca. Król pruski przybył wczoraj o godz. 4 do Paryża. Cesarz go przyjmował. Sądzą, że interwencya gabinetu washingtonskiego co do losu Cesarza Maxymiliana osiągnie pomyślny skutek.

Ostatnia poczta.

Peszt, 4. czerwca. Na dzisiejszym posiedzeniu nięszanem odczytano reskrypt królewski proponujący ośmiu kandydatów na posady dwóch strażników koronnych. Obrani zostali hr. Jerzy Karolyi i br. Mikołaj Vay.

W dalszym ciągu posiedzenia izby deputowanych przyjęto dyplom inauguracyjny, formułę przysięgi, projekt ustawy względem abdykacyi i wybrano hr. Andrassy do pełnienia funkcyi palatyna na koronacyi.

Następnie postanowiono wybrać deputacyę, która jutro o godzinie 5 popołudniu wręczy Najj. Panu dyplom inauguracyjny i będzie prosić, aby Jego ces. Mość wydał go podpisany przed koronacyą, aby się koronował i aby pozwolił na koronacyę Najj. Pani.

Następnie wybrano deputację, która poniesie koronę do kościoła i drugą, która weźmie udział w uroczystości koronacyjnej.

W końcu zawotowano dla Króla i Królowej po 50.000 dukatów.

Sekretarzowi Joanovichowi poruczono przedłożyć te uchwały izbie magnatów.

Praga, 4. czerwca. Dziennik tutejszy „Die Correspondenz“ został zawieszony na 3 miesiące.

Berlin, 4. czerwca. O godzinie 3. min. 40. po południu Król odjechał do Paryża. Królowi towarzyszą: hr. Bismark, generałowie Moltke, Treskow, Goltz, adjutanci przyboczni: ks. Radziwiłł, hr. Lehndorf, marszałek dworu hr. Pückler, radcy legacyi Keudell i Wesdehlen i radca tajny Borek.

Konstantynopol, 4. czerwca. Sułtan przyjął za prośbieniem Królowej Wiktorji, aby się udał do Londynu. Dotychczas Porta nie otrzymała od mocarstw zagranicznych żadnej noty zbiorowej, proponującej zawieszenie broni na wyskcie Kandyi.

(Telegramy „Czasu.“)

Wiedeń, 5. czerwca godz. 12 1/2 po południu. W dalszym ciągu rozpraw szeregówkowych nad adresem w Izbie niższej, Ziemiałkowski mówi przeciw ustępowi 13mu projektu adresu, gdyż jest w nim mowa o konstytucyjnych prawach Rady państwa, nie zaś ludów i krajów w sejmach reprezentowanych; mowca wnosi odpowiednią poprawkę. Seyfert, Demel, Schubert i Herbst bronią poprawkę. Seyfert, Demel, Schubert i Herbst bronią poprawki projektu, którą też Izba uchwaliła; poprawka zaś Ziemiałkowskiego, za którą głosowała prawa strona Izby, odrzuconą została.

W izbie wyższej minister Beust składa oznajmienie cesarskie zapraszające izbę na koronację do Pesztu. Pre-

zes wnosi wysłanie deputacyi, aby przeznaczenie jej i wyjazd pod jego zostawały kierownictwem. Wickenburg w osobistym przemówieniu występuje przeciw Reichbergowi i Schmerlingowi, którzy na ostatnim posiedzeniu powiedzieli, że byłoby lepiej pominąć przeszłość milczeniem. Wickenburg mówi: Byłoby odpowiednijszem iść wtedy wspólnie ze Związkiem niemieckim, a Prusy byłyby się zastanowiły, czy mają rozpocząć wojnę bez Austrii. Skoro jednak wojna została postanowioną, należało poczynić zastrzeżenia niemogące być podane w wątpliwość. Posiedzenie trwa dalej.

Paryż, 4. czerwca wieczór. Nie otrzymano tu wcale wiadomości niepokojących, któreby potwierdzały wieść o losie Cesarza Maxymiliana.

Petersburg, 4. czerwca. Gazeta giełdowa (Bierz. wied.) dziś pisze: Cesarzowa wyjedzie 17. czerwca przez Warszawę i Wiedeń do Liwadii w Krymie (gdzie są kąpiele).

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 5. czerwca.

Hotel George: PP. Hr. Borkowski Stan., z Pacykowa — Hr. Komorowski Wład., z Dziewiętnik. — Br. Kapri Mikołaj, z Theodorestie.

Hotel europejski: Br. Reyski Eckmühl, z Kowalówki. — Jędrzejewicz Józef, ze Zniatyna — Malezewski Stanisław, z Cześnik.

Hotel Langa: Czerwiński Zygm., z Kijowa. Hotel angielski: Janocha Antoni, ze Strzycezy. — Liebl Wal., notar., z Kut.

Hotel Krakowski: Osmiałowski Szymon, z Janczyna. Pod Nr. 514 1/2: Dunin Wasowicz Bolesław, c. k. rotm., z Tarnopola.

Hotel pod Tygrysem: Van Roy Edw., c. k. przeł. pow. pens., z Kamionki.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 5. czerwca.

PP. Br. Potten Karol, do Olszanki. — Christiani-Grabiński Henryk, do Bratkowic. — Janowski Zygmunt, do Falejówki. — Milewski Kornel, do Melny. — Denissow Michał, c. ros. radae kol., do Wiednia. — Dworski Alex, adw., do Przemysła. — K-wacz Adolf, c. k. rotm. pens., do Kamionki. — Bogochwalski Seweryn, c. k. przeł. pow., do Rudek. — Romański Franc., do Czermierzyniec.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 5. czerwca.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Rean.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325.43	+ 14.7	81.9	zach. sł.	10
2. god. po poł.	326.23	+ 16.8	73.9	" "	10
10. god. wiecz.	327.38	+ 12.4	79.0	" "	9

W południe błyskawice i grzmoty z deszczem 1.90."

TEATR.

Dziś (przedst. niem.) „Eine kleine Erzählung ohne Namen“, komedia w 1 akcie i drugie magiczne przedstawienie p. Zygmunta Epsteina.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 5. czerwca.

	gotówką		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski w. a.	5.79		5.46	
Dukat cesarski " "	5.82		5.92	
100 imperyal zł. rosyjski " "	10.05		10.25	
Rubel srebrny rosyjski " "	1.85		1.90	
papierowy rosyjski " "	1.65		1.68	
Talar pruski " "	1.81		1.85	
Polaki kurant i pięciozłotówka " "				
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	76.75		77.50	
" m. k. za 100 zł.	80.59		81.34	
Galicyjskie obligacje indenizacyjne bez kuponów	68.88		69.88	
5% Pożyczka narodowa " "	70.00		70.75	
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika " "	233.75		237.00	
Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej " "	180.00		183.00	

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 3. czerwca.

I. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa. pien. towar.

2. pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5% 70.70 70.90

od kwiet. do października po 5% 70.30 70.50

Pożyczka w srebrze 1864 (t. n. szt.) zwrotna w 35 latach po 5% 78.00 79.00

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 37 latach po 5% 63.50 64.00

Metaliki po 5% 60.10 60.20

Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy 147.50 148.50

Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów 146.00 147.00

Przez. do wyl. z r. 1854 79.00 79.50

Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. 89.00 89.20

Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. 93.00 93.50

Pożyczka z r. 1864 (z premją) po 100 złr. 78.60 78.80

Renty Cemo po 42 lir. aust. 17.25 17.75

B. Krajów koronnych.

Obligacje indenm. po 5% za 100 złr.

Nizszej Austrii 87.00 87.50

Czech 89.50 90.00

Węgier 71.50 72.00

Galicyi 68.75 69.75

Siedmiogrodu 67.50 68.00

Bukowiny 68.00 68.50

Galic. pożyczki głoś. z r. 1866 po 7% 98.75 99.75

2. Akcyje.

Banku narodowego 725.00 726.00

Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. 136.40 136.60

Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł. 613.00 616.00

Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 fl. ster.) z wpłata 30% 96.60 97.00

Póln. kol. po 1000 zł. m. k. 1670.00 1675.00

Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 233.00 233.20

Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 205.50 206.00

Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw. 143.00 143.50

Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw. 237.00 238.00

Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) 181.50 182.00

Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. 484.00 486.00

3. Listy zastawne.

Banku narod. { przezn. do losowania po 5% 90.60 90.80

w. w. a. {

Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% 77.25 77.75

Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2% 87.00 87.50

delto (renta) po 6% — — —

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr. 104.00 105.00

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zł. m. k. 94.00 95.00

Kol. póln. po 100 zł. w. a. 90.25 90.75

Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł. 98.25 98.75

5. Losy.

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 129.00 129.50

Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 88.50 89.50

Poż. Trye. po 100 zł. m. k. 120.00 — —

po 50 zł. w. a. 52.00 54.00

Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 25.00 26.00

Esterhazego po 40 zł. m. k. 90.00 95.00

Salma " 40 " " 30.50 31.00

Palfiego " 40 " " 24.00 25.00

Clarego " 40 " " 25.00 26.00

St. Genois " 40 " " 22.00 23.00

Windischgrätzka 20 " " 17.00 18.00

Waldsteina 20 " " 21.00 22.00

Keglevicha " 10 " " 12.00 12.50

Fundacya szpital. Arcyksięcia Rudolfa 11.75 12.25

Weksele.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol 104.25 104.75

Augsburg za 100 zł. w. p. n. 104.00 104.25

Berlin za 100 tal. — — —

Frankfurt za 100 zł. w. p. n. 104.10 104.35

Hamburg za 100 M. B. 92.00 92.25

Londyn za 10 ft. szt. 124.70 125.00

Paryż za 100 fr. 49.50 49.55

Kurs złota.

Dukaty ces. men. 5.88 5.89

delto. pełnej wagi 5.88 5.89

Korona — — —

20 frankówka 9.94 9.95

Rosyjski imperyal 10.15 10.20

Talar związkowy 1.83 1.83 1/2

Srebro 122.50 123.00

Kurs korony w c. k. kasach 17 zł. 45 c.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 5. czerwca.

	złr.	kr.
5% Metaliki	60	30
" z procentami z maja i listopada	—	—
5% pożyczka narodowa	70	—
Losy z 1860 roku	88	70
Akcyje banku wiedeńskiego	723	—
" kredytowego	185	40
Londyn, 10 funtów szterlingów	124	30
Srebro	122	35
" towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	85

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1069) Vicitations-Kundmachung.

Nro. 3336. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Przemysl wird zur Veräußerung des in Przemysl unter Nr. 127, Bionier Vorstadt liegenden ehemaligen Militär-Verpflegs-Etablissements, das aus drei Gebäuden, nämlich dem Backhause, Mehlschoppen und Feuerlöschrequisiten-Gebäude besteht, eine öffentliche Versteigerung auf den 27. Juni 1867 in den gewöhnlichen Amtsstunden unter nachstehenden Bedingungen ausgeschrieben:

1. Als Biscalpreis wird der Betrag von 1000 fl. Sage! Eintausend Gulden angenommen und jeder Vicitationslustige ist verpflichtet, seinen Anbot mit einem 10% Badium zu versichern.

2. Zum Kaufe wird jedermann zugelassen, der durch die allgemeinen Landesgesetze hievon nicht ausgeschlossen ist.

3. Der Ersteher ist verpflichtet, den ganzen Kaufschilling binnen 4 Wochen nach Erhalt der Bestätigung von der Bestätigung des Angebotes beim k. k. Steueramte in Przemysl zu erlegen.

4. Es werden auch schriftliche veriegelte Offerte angenommen, welche jedoch bis 26. Juni 1867, 2 Uhr nachmittags beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction eingebracht, oder der Vicitations-Commission am Vicitationsstage bis zum Beginn der mündlichen Vicitations übergeben werden müssen und folgende Daten zu enthalten haben:

a) das Object, auf welches der Anbot gemacht wird, mit genauer Angabe des angebotenen Kaufschillings in Ziffern und Buchstaben;

b) die ausdrückliche Erklärung des Dfferenten, daß ihm die Vicitationsbedingungen bekannt sind und er sich denselben unbedingt unterziehe, — und

c) der Vor- und Zuname des Dfferenten mit einem 10percentigen, im Baaren oder nach dem Coursewerthe in Staatspapieren belegten Badium.

Die sonstigen Vicitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Przemysl eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Przemysl, am 2. Juni 1867.

(1062) E d y k t.

Nr. 1596. C. k. sąd powiatowy w Mielcu uwiaadamia G. F. Hasse zamieszkałego w Schandau w Saksanii i C. T. Finka zamieszkałego w Berlinie, w królestwie pruskiem. iż przeciw tymże Hersch Kanarek pod dniem 25go maja 1867 do l. 1597 wniósł pozew o zapłatę kwoty 3411 zł. 6 kr. i 3411 zł. 6 kr. wal. austr. z p. n. który do osobnej rozprawy na dzień 12. sierpnia 1867 o godzinie 10tej rano dekretowany został.

Ponieważ miejsce pobytu jest po za granicami państwa austriackiego, przeto ustanawia im się wedle §. 513 post. sąd. dekr. karn. na dn. z 4go maja 1833 Nr. 1612 obrońcę sądowego w osobie p. Antoniego Skibińskiego na niebezpieczeństwo i kosztu pozwanych, z którym spór wedle ustawy ustnej przeprowadzony będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym,

aby w wyznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu tymże obrońcy sądowemu udzielili lub wreszcie innego obrońcę wybrali i o tem c. k. sądowi powiatowemu w Mielcu donieśli — gdyż w razie przeciwnym skutki zaniechania sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego. Mielec, dnia 26. maja 1867.

(1071) I. Einberufungs-Edict.

Nro. 1686. Der nach Brody zuständige, unbefugte im Auslande sich aufhaltende Boruch Botz wird hiemit aufgefordert, binnen einem Jahre von der ersten Einschaltung dieses Edictes in die Heimat zurückzukehren und seine Rückkehr zu erweisen, widrigens gegen ihn nach dem N. h. Patente vom 24. März 1832 verfahren werden müßte.

Vom k. k. Bezirksamte. Brody, am 15. Mai 1867.

I. E d y k t.

Nro. 1686. Wzywa się niniejszem przynależnego do Brodów, obecnie nieprawnie za granicą bawiącego Borucha Botz, by w przeciągu roku od umieszczenia tego edyktu w gazecie krajowej do kraju powrócił i nieprawny pobyt za granicą usprawiedliwił, inaczej postąpi się z nim wedle Najwyższego patentu z 24. marca 1832.

Od c. k. urzędu powiatowego. Brody, dnia 15. maja 1867.

(1072) **Aukcja.** (1)
Nro. 32896. Nachdem die Bukowina wieder feuchtfrei geworden ist, wird die hierortige Verfü-
gung vom 12. März l. J. 12727, wonach der
Eintrieb von Hornvieh aus der Bukowina nach Ga-
lizien auf die Eisenbahn beschränkt worden ist, wie-
der aufgehoben und der Verkehr mit Hornvieh zwi-
schen beiden Kronländern wieder freigegeben, wobei
die bestehenden Vorschriften bezüglich der Viehpässe,
der täglichen Revision des im Triebe befindlichen
Hornviehes und der Handhabung der Marktpolizei
auf Hornviehmärkten genau zu beobachten sind.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 27. Mai 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 32896. Ponieważ na Bukowinie ustała
już zupełnie zaraza bydła, przeto znosi się napowrót
tutejsze rozporządzenie z 12. marca r. b. l. 12727,
którem przywóz bydła rogatego z Bukowiny do Ga-
licyi ograniczony był na kolej żelazną, i transport
bydła rogatego między obydwoma krajami koron-
nemi jest znowu dozwolony. przyczem jednakże mają
być ściśle przestrzegane przepisy, jakie istnieją
względem paszportów bydła, względem codziennej
rewizyi pędzonego bydła rogatego i względem spr-
awowania policyi targowej na targowicach bydła ro-
gatego.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 27. maja 1867.

(1073) **Aukcja.** (1)

Nro. 33784. Die k. preussische Regierung hat
die Durchfuhr österreichischer Viehtransporte durch
preussisches Gebiet bis auf Weiteres ganz untersagt,
weil in Folge des Transportes von österreichischem
Vieh auf der Eisenbahn nach Geestemünde sowohl in
mehreren bairischen als auch in sachsen-meiningen'schen
Ortschaften die Rinderpest ausgebrochen ist.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 28. Mai 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 33784. Król. pruski rząd zabronił aż do
dalszych rozporządzeń zupełnie przewozu transpor-
tów bydła austriackiego przez terytorium pruskie,
ponieważ skutkiem przewozu bydła austriackiego
koleją żelazną do Geestemünde tak w kilku miej-
scach w Bawaryi jako też w księstwie Sasko-
Meiningkiem wybuchła zaraza bydła rogatego.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 28. maja 1867.

(1059) **Edykt.** (3)

Nro. 1306. Zur Wiederbesetzung der Stelle des
k. k. Staats-Anwalts bei dem Kreisgerichte in Tar-
nopol mit dem Range und Gehalte eines Kreisgerichts-
Rathes wird der Concurs ausgesprochen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche
durch ihre vorgelegte Behörde bis zum 3. Juli 1867
bei der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft in Lemberg
einzubringen.

Lemberg, am 3. Juni 1867.

(1058) **Edykt.** (3)

Nro. 1306. Bei der k. k. Staatsanwaltschaft
in Czernowitz in der Bukowina ist die Stelle eines
k. k. Staatsanwalt-Substituten mit Rang und Ge-
halt eines Secretairs der Gerichtshöfe I. Instanz
erledigt.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche
durch ihre vorgelegte Behörde, und Bezirksgerichts-
Beamte insbesondere auch durch das Präsidium des
Gerichtshofes I. Instanz bis zum 3. Juli 1867 bei
der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft in Lemberg ein-
zubringen.

Lemberg, am 3. Juni 1867.

(1042) **Edykt.** (3)

Nro. 1545. Vom k. k. Krakauer städt. delegir-
ten Bezirksgerichte wird bekannt gemacht, daß am
4. Mai 1861 Joseph Hojer in Krakau ohne lechtwil-
lige Anordnung gestorben sei.

Da diesem Gerichte unbekannt ist, ob und wel-
chen Personen auf seine Verlassenschaft ein Erbrecht
zustehe, so werden alle diejenigen, welche hierauf
aus was immer für einem Rechtsgrunde Anspruch zu
machen gedenken, aufgefordert, ihr Erbrecht binnen
einem Jahre, von dem unten gesetzten Tage gerechnet,
bei diesem Gerichte anzumelden und unter Auswei-
sung ihres Erbrechtes ihre Erberklärung anzubrin-
gen, widrigenfalls die Verlassenschaft, für welche in-
zwischen der k. k. Notar Hr. Muezkowski als Ver-
lassenschaftscurator bestellt worden ist, mit jenen, die
sich werden erberklärt und ihren Erbrechtstitel aus-
gewiesen haben, verhandelt und ihnen eingantwortet,
der nicht angetretene Theil der Verlassenschaft aber,
oder wenn sich Niemand erberklärt hätte, die ganze
Verlassenschaft vom Staate als erblos eingezogen
würde.

Krakau, am 30. April 1867.

(1046) **Edykt.** (3)

Nro. 2812-3230. C. k. sąd powiatowy w Li-
manowy podaje do publicznej wiadomości, że celem
ściągnięcia należności Piotra Janasa z Jawarzny
100 zł. w. a. z przyn. pozwolona była egzekucyjna
sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności dłu-

żnika Wojciecha Augustyna pod Nrm. k. 16 w Strze-
szycach, składającej się z budynków mieszkalnych
i gospodarczych tudzież z gruntowych parcel:

Nr.	poje	w objętości 3 morgi	° kwadr.
437	pole		800
438	ogród i plac domowy		810
439	pastwisko		21
440	łaka		176
441	pastwisko		576
442	"		855
443	"	1	616
444	"	1	1590

w łącznej szacunkowej wartości 625 zł. w. a. — i że
do przedsięwzięcia tej licytacji terminu w c. k. są-
dzie w Limanowy na dniu 17. czerwca, 8. lipca
i 29. lipca 1867 zawsze o 10tej godzinie z rana się
odbęda.

Do tej sprzedaży wzywa się chęć kupienia ma-
jących z tem dołożeniem, że protokółu opisania
i oszacowania tej realności, tudzież warunki licyta-
cyjne, pod któremi sprzedaż nastąpi, w tutejszym
sądzie przejrzeć wolno.

Z c. k. sądu powiatowego.
Limanowa, dnia 28. marca 1867.

(1044) **Edykt.** (3)

Nro. 41. C. k. notaryusz w Bochni jako ko-
misarz sądowy podaje do wiadomości iż w skutek
polecenia c. k. sądu powiatowego w Wiśniczu z dnia
16. marca 1867 l. 416 w sprawie Mindli Lampel na-
przeciw Józefa Hillela o zapłacenie sumy 1000 zł.
w. a. z p. n. drugi termin licytacyjny ogłoszeniem
z dnia 31. stycznia 1867 do l. 6 na dzień 27. lutego
1867 wyznaczony a z powodu zaszłych przeszkód
upadły odbędzie się w dniu 19. czerwca 1867 w Wi-
śniczu o 9tej godzinie rano, w którym to dniu za-
jęte ruchomości, mianowicie towary bławatne, wła-
snością Józefa Hillela będące, po każdej cenie, atoli
jedynie za gotowe pieniądze sprzedane zostaną.

Bochnia, dnia 25. maja 1867.
Leonard Serafiński,
c. k. notaryusz jako kom. sądu.

(1045) **Edykt.** (3)

Nro. 7775. C. k. sąd obwodowy w Stanisła-
wowie uwiadamia niniejszem z miejsca pobytu nie-
znaną Paulinę Bratkowską lub teje z życia i miejsca
pobytu nieznanych spadkobierców, iż przeciw niej
Marya Kamińska i Teodor Agopsowicz pod dniem
29. kwietnia 1867 do l. 7775 o wykreślenie 240 duk.
wraz z procentami od 28. lipca 1833 bieżącemi,
Dom. 163, pag. 3 on. 31 on. w stanie dłużnym dóbr
Puzniki prenotowanej a Dom. 156, p. 175, n. 99 on.
intabulowanej wraz z odmowną uchwałą względem
intabulacyi teje sumy i deklaracya względem pusz-
czenia na loteryę dóbr Sokołówki i Chodorowic
pozew wniosli, w skutek czego ustanowiono jej jako
kuratora p. adwokata Dra. Dwernickiego z substy-
tucyą p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego.

Stanisławów, dnia 15. maja 1867.

(1034) **Edykt.** (3)

Nro. 8269. C. k. sąd krajowy Krakowski za-
wiadamia niniejszym edyktem p. Felixa Bystrzano-
wskiego i p. Kazimire Bystrzanowską, że przeciw
nim Elias Lemberger pod dniem 10. maja 1867
l. 8269 wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu
pod dniem 13. maja 1867 l. 8269 wydanym został
nakaz zapłaty.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Felixa i Kazi-
miry Bystrzanowskich nie jest wiadomem, przeto
c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych
jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutej-
szego adwokata p. Dra. Kańskiego kuratorem nie-
obecnych ustanowił, z którym spór wytoczony wed-
ług ustawy postępowania sądowego w Galicyi ob-
owiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwa-
nym, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sami sta-
nęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu
dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego
obroncę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajo-
wemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych
do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem
przeciwym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie
przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 13. maja 1867.

(1065) **Edykt.** (2)

Nro. 5618. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte
wird hiemit bekannt gemacht, daß für die das Haupt
der Julianna Sobolewska, Schwester des verstorbenen
Erasm de Ozorio Bukowski vorstellenden unbekanntem
Erbschenden der Verlassenschafts-Curator im Grunde
§. 128 des kais. Patentens vom 9. August 1854 in
der Person des Hr. Landesadvocaten Dr. Mochnacki
mit Substituierung des Hr. Landesadvocaten Dr.
Chamaides bestellt und die unbekanntem Erben mit-
telst gegenwärtigen Edictes mit dem vorgeladen wer-
den, daß sie sich binnen einem Jahre zu melden und
ihre Erberklärung anzubringen haben, widrigenfalls
die Verlassenschaft mit denjenigen, welche sich erbs-
erklärt und ihre Erbrechtstitel ausgewiesen haben,
verhandelt und ihnen nach Maßgabe ihrer Ansprüche
eingantwortet, der nicht angetretene Theil der Ver-
lassenschaft aber, oder, wenn sich niemand erberklärt
hätte, die ganze Verlassenschaft vom Staate als erb-
los eingezogen werden würde.

Przemysl, am 22. Mai 1867.

(1063) **Edykt.** (2)

Nro. 797. Am 21. d. M. wurden im Orte Cy-
gany dieses Gerichtsprängels, beim Grundwirthle Ja-
cob Warowy zwei einjährige Fohlen: eines von ka-
staniensbrauner, das andere von dunkelgrauer Farbe,
als diebstahlsverdächtig beanstandet.

Nachdem der Eigenthümer dieser Fohlen unbe-
kannt ist und deren Verwahrung mit Kosten verbun-
den ist, so wird deren Veräußerung im Wege der
öffentlichen Versteigerung unter Einem veranlaßt.

Der unbekanntem Eigenthümer wird aufgefordert,
sich binnen Jahresfrist in legale Eigenthumsberei-
tersehung, um die Ausfolgung des Erbses hiergerichts
zu melden, widrigenfalls mit demselben nach Vorschrift
des §. 358 St. P. O. verfahren werden wird.

Vom k. k. Untersuchungsgerichte.
Borszczów, am 27. Mai 1867.

(1047) **Konkurs.** (2)

Nro. 441. Przy urzędzie gminnym król. wol-
nego miasta Trembowli jest posada leśniczego miej-
skiego z płacą roczną 315 zł., rełutum za pomie-
szkanie w rocznej kwocie 52 zł. 50 c. i pauszale na
utrzymanie konia w rocznej kwocie 52 zł. 50 c. w. a.
prowizorycznie do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę mają podania swoje
opatrzone świadectwami z odbytej dotychczasowej
służby jako też uzdolnienia swego najdalej do 15go
lipca 1867 do zwierzchności gminnej w Trembowli
przedłożyć.

Trembowla, dnia 15. maja 1867.

(1049) **Edykt.** (2)

Nro. 5054. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu
wzywa niniejszym edyktem tych którzy jako wie-
rzyciele roszczą sobie prawa do spadku po s. p. Ra-
fale Korytowski właścicieli dóbr Podhajezyki i Wy-
branówka dnia 22. października 1860 w Wiedniu
zmarłym, aby się dla okazania i udowodnienia praw
swoich dnia 14. listopada b. r. w tym sądzie stawili,
lub w tym przeciągu czasu podania swe na pismo
wnieśli, w przeciwnym bowiem razie nie mieli by za-
dnego prawa dalszego do spadku, gdyby tenże przez
zapłacenie okazanych wierzytelności wyczerpniętym
został, wyjąwszy o ile im prawo zastawu przysłuża.

Tarnopol, dnia 13. maja 1867.

(1050) **Edykt.** (1)

Nro. 5105. Vom k. k. Kreisgerichte zu Tarno-
pol wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Con-
rad Bobrowski mit diesem Edicte bekannt gemacht,
daß wider denselben Ludwig Putscherl unterm 14ten
December 1865 J. 13481 das Gesuch um Pränoti-
rung des Hypothekarrechtes der Verpflichtung zur
Zahlung von 343 fl. 72 kr. öst. W. f. N. G. im Pa-
stenstande der dem Conrad Bobrowski gehörigen, un-
ter Nr. 688-689 in Tarnopol liegenden Haushälfte
gestellt hat und daß diesem Ansuchen mit dem Be-
schlusse vom 27. December 1865 J. 13481 willfahrt
wurde.

Da der Wohnort des Conrad Bobrowski unbe-
kannt ist, so wird für denselben der Hr. Landes-
advocat Dr. Zywicki mit Substituierung des Hr.
Landesadvocaten Dr. Schmidt auf seine Gefahr und
Kosten zum Curator bestellt und demselben dieser Za-
bularbescheid zugestellt.

Tarnopol, am 13. Mai 1867.

(1056) **Edykt.** (1)

Nro. 8631. C. k. sąd krajowy Krakowski za-
wiadamia niniejszym edyktem p. Żelisława Bobro-
wskiego, że przeciw niemu pod dniem 23. lutego
1867 l. 3167 Józef Birnbaum wniósł pozew, w zała-
twieniu tegoż pozwu nakaz zapłaty pod dniem 26go
lutego 1867 l. 3167 wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Żelisława Bo-
rowskiego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd
krajowy w celu zastępowania pozwanego jak równie
na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego ad-
wokata p. Dra. Koczyńskiego kuratorem nieobecnych
ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy
postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego
przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwa-
nemu, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sam
stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu
dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego
obroncę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajo-
wemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych
do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem
przeciwym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie
przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 20. maja 1867.

(1025) **Edykt.** (3)

Nro. 3878. C. k. sąd powiatowy miejsko-
delegowany Stanisławowski wzywa niniejszym edyk-
tem niewiadomych spadkobierców s. p. Katarzyny
Repelewskiej na dniu 18. września 1866 w Stanisła-
wowie zmarłej, ażeby w przeciągu roku się zgłosili
i oświadczenie swe do spadku do tutejszego sądu
wnieśli, gdyż w razie przeciwnym spadek jedynie
zgłaszającym się przyznany, zaś część spadku nie-
objęta, lub jeżeli nikt się nie zgłosi, cały spadek
jako bezdziedziczny skarbowi wydanym będzie.

Z c. k. sądu miejsko-delegowanego.
Stanisławów, dnia 21. maja 1867.

Citations - Kundmachung.

(3)

Nr. 4228. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stryj wird an den nachbenannten Tagen eine Citation zur Veräußerung der Propriations-Redemptione in den bezeichneten Ortschaften der Cameralherrschaft Bolechow nach einzelnen Sectionen, sodann nach Sectionsgruppen und endlich für das ganze Object abgehalten werden wird, und zwar laut nachstehenden

Ausweis.

Sectionen-Nr.	Name der Ortschaften, deren Propriations-Redemptione im öffentlichen Concurrenzwege der Versteigerung ausbezogen wird.	Zu derselben gehören		Ausrufspreis in öst. Währ.		Tag der Citation		Anmerkung.
		Gebäude	Baugrund	fl.	kr.	einzelner Sectionen	Hauptgruppe und in concreto	
1	Lissowice	1 Einkehrhaus 1 Wirthshaus		639 60	11000		12ten Juni 1867 Vormittags	<p>Doffter: sind längstens bis 11. Juni 1867 6 Uhr Abends bei dem Vorstände der k. k. Finanz-Bezirks-Direction zu überreichen.</p> <p>Jeder Kauflustige ohne Unterschied des Glaubensbekenntnisses kann bei Erlag des 10%tigen Vadiabetrages an diesem Kaufgeschäfte sich betheiligen.</p> <p>Die näheren Citationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stryj eingesehen werden.</p> <p>Zur Einzahlung des Kaufschillings können auch in rückichtswürdigen Fällen, angemessene Jahres-Raten bewilligt werden.</p>
2	Zaderewacz und Wola zaderewacka	2 Wirthshäuser		64 156	7100		detto	
3	Podbereż, Huzyjów und Tiapce	je 1 Wirthshaus in jedem Orte		40 85 26	6100		detto	
4	Słoboda, Cerkowna und Kuszki	je ein Wirthshaus in den beiden ersten Orten		41 24	3800		detto	
5	Polanica, Buhniszece und Cissow	mit 1 Wirthshaus in jedem Orte		60 36 54	11800		detto	
6	Brzaza, Kamionka und Sukiel	mit je 1 Wirthshaus in den beiden ersten Orten		34 40	6700		12ten Juni 1867 Nachmittags	
7	Taniawa	1 Wirthshaus		46	5100		detto	
8	Niniow dolny und Niniow górny	mit je ein Wirthshaus		44 53	7500		detto	
9	Bolechow ruski, Wołoska wieś, Neu-Babylon, Salamonowa górka sammt Adler-Wirthshaus	1 Wirthshaus in ruski Bolechow 1 Wołoska wieś u. Adlerwirthshaus		148 45 334	40000		detto	
10	Dołzka	1 Wirthshaus		54	4500		detto	

Sections - Gruppen.

1. 2.	Lisowice, Wola zaderewacka und Zaderewacz	wie oben		18100		13ten Juni 1867 Vormittags.
7. 8.	Taniawa, Niniow dolny und Niniow górny	wie oben		12600		detto
9. 10.	Bolechow ruski, Wołoska wieś, Neu-Babylon, Salamonowa górka und Adlerwirthshaus	wie oben		44500		detto
3	Für sich eine Gruppe	wie oben		6100		detto
4	detto	wie oben		3800		detto
5	detto	wie oben		11800		detto
6	detto	wie oben		6700		detto
Für alle Sectionen zusammen		wie oben		103600		Am 13. Juni 1867 Nachmitt.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Stryj, am 28. Mai 1867.

Konkurs

(3)

Nr. 2012. Von dem k. k. Bezirksgerichte zu Brody wird über das gesammte wo immer befindliche und über das in den Kronländern, für welche die Jurisdictionsnorm vom 20. November 1852 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen des Brodyer Geschäftsmannes Isaac Landesberg der Concurs eröffnet.

Wer an diese Concursmasse eine Forderung stellen will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den Concursmasse - Vertreter Herrn Dr. Ornstein bei diesem k. k. Bezirks-Gerichte bis 1ten Juli 1867 anzumelden, und in der Klage nicht nur die Wichtigkeit der Forderung, sondern auch das Recht, kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, widrigens nach Verlauf des erstbestimmten Tages Niemand mehr gehört werden würde, und jene, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des gesammten Concursmasses gehörigen Vermögens ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen sein sollen, wenn ihnen wirklich ein Compensationsrecht gebührte, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre Forderung auf ein liegendes Gut sichergestellt wäre, so zwar, daß solche Gläubiger nicht mehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld ungehindert des Compensations-Gutes, oder Pfandrechtes, das ihnen sonst gebührt hätte, zu berichtigen verhalten werden würden.

Zur Wahl des Vermögens-Verwalters, und der Gläubiger-Ausschüsse, wird die Tagsatzung auf den 12ten Juli 1867 Vormittags 9 Uhr bei diesem k. k. Bezirksgerichte anberaumt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Brody, am 20. Mai 1867.

Edykt

(3)

Nr. 6129. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski z życia i miejsca pobytu nieznanego Grzegorza Ja-

worskiego i tegoż również z życia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców niniejszem uwiadomia, że przeciw nim p. Marya z Sadowskich Wachowiczowa i Henryka z Sadowskich Wachowiczowa pod dniem 15. maja 1867 l. 6129 w tutejszym sądzie pozew względem ekstabulacji prawa ewikcyj sumy 15.000 złp. w stanie biernym dóbr Zielona Dom. 21, pag. 307, n. 13 on. zabezpieczonego wniosły, który do ustnej rozprawy na 16. lipca 1867, godzinę 10tą rano dekretowany został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego niewiadome jest, przeto temuż obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dra. Schmidta, zastępcą tego zaś p. adwokat Dr. Weisstein niebezpieczeństwem i na kosztą pozwanego ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem co do miejsca pobytu nieznanego pozwanego, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielił lub innego sobie obrońcę obrał, tego sądowi oznajmił i wszyskie ku obronie swojej służące kroki poczynił, inaczej skutki zaniedbania swej winie przypisać będzie musiał.
Tarnopol, dnia 20. maja 1867.

Uwiedomienie.

(1023)

(3)

Nro. 18481. C. k. sąd krajowy Lwowski na prośbę pierwszej wiedeńskiej kasy oszczędności uwiadomia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego p. Antoniego Schak, że temuż w celu doręczenia uchwały wysokiego c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 19. grudnia 1865 do l. 35489, sądu krajowego 65927 - 65 w sprawie pierwszej wiedeńskiej kasy oszczędności przeciw Antoniemu Schak i Ignacemu Pascholi o zapłacenie sumy 1440 złr. m. k. pan adwokat kraj. Dr. Roinski z zastępstwem p. adwokata kraj. Dra. Sermaka za kuratora został ustanowionym, któremu też powyższa uchwała doręczoną została.
Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 27. kwietnia 1867.

Edict.

(1)

Nro. 811. Vom Kopyczyńcer k. k. Bezirksgerichte wird hiemit bekannt gegeben, daß zur Vereinbarung der vom Executionsführer Salomon Goldstein erstiegten Wechselsumme pr. 52 fl. 52 kr. öst. W. sammt den vom 13. August 1855 laufenden 6% Verzugszinsen, ferner der Gerichtskosten pr. 6 fl. 18 kr. und der Executionskosten pr. 3 fl. 2 kr., 2 fl. 52 kr. und 2 fl. 51 kr. öst. W. mit Beschluß des Tarnopoler k. k. Kreisgerichtes vom 13. März 1867 J. 3156 die executive Heilbietung der, der schuldnerrischen Nachlassmasse nach Johann Moskaluk gehörigen pfandweise beschriebenen und geschätzten Realität Nr. 3 in Kotówka, bestehend aus einem alten und neuen Hause, Wirthschaftsgebäuden und 7 Joch Ackerfeldes sammt Gemüße- und Obstgarten in 3 Terminen, u. z. am 19. Juni, 18. Juli und 21. August 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittag bewilligt worden ist.

Der Schätzungsact und die Citationsbedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.
Kopyczyńce, am 26. April 1867.

Concurs.

(1)

Nro. 5857. Postexpeditionenstelle bei der neu zu errichtenden Postexpedition in Staremiasto gegen Vertragsabluß und Cautionserlag von 200 Gulden zu besetzen.

Dieselbe wird sich mit dem Briefpostdienste und der postamtlichen Behandlung von Geld- und sonstigen Werthsendungen befassen und ihre Postverbindung mittelst des bestehenden tägl. Botenfahrcurseß Turka-Smolnica erhalten.

Bezüge des Postexpedienten: 150 Gulden Bestallung, 30 Gulden Amtspauschale jährlich.

Bewerber um diesen Posten haben ihre gehörig gestempelten Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Wohlverhaltens, der Vermögensverhältnisse und bisherigen Beschäftigung binnen 3 Wochen bei der Postdirection in Lemberg einzubringen.
Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 1. Juni 1867.

(1067) **Vicitations - Ankündigung.** (1)

Nr. 5925. Mit Beziehung auf die h. o. Ankündigung vom 2. Mai 1867 Z. 4441 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die Propinationsgerechtsame der Kossower k. k. Cameral - Herrschaft sammt den hiezu gehörigen Gebäuden und Grundstücken am 29. Juni 1867 und dem nächstfolgenden Tage in der Amtskanzlei des Cameral - Wirthschaftsamtess in Kutty veräußert werden, und das Kaufobject in Pausch und Bogen, dann in dem Zustande, in welchem das hohe Verar die Propinationsgerechtsame in den 12 Ortschaften besitzt sammt 6 Wirthshäusern zuerst nach einzelnen 6 Sectionen und 2 Gruppen A. und B., sodann in concreto, und zwar:

Die I. Section bestehend aus Czerhanówka und Smodna mit dem Ausrufspreise	12000 fl.	A. 83600 fl.
Die II. Section bestehend aus Kossow Markt und Dorf Wierzbowice, Monastersko, Moskalówka	69000 "	
Die III. Section bestehend aus Horod	2600 "	B. 18300 fl.
Die IV. Section bestehend aus Sokolówka, Babiń	7300 "	
Die V. Section bestehend aus Riczka	4600 "	
Die VI. Section bestehend aus Jaworów	6400 "	

Sodann zusammen um den Kauffschilling von 101900 fl.
öfter. Währ. dem Meistbiethenden überlassen werden wird.

Jeder Vicitationslustige hat den 10ten Theil des Ausrufspreises als Badium zu erlegen und der Ersteher hat binnen 4 Wochen vom Tage der Zustellung der Verständigung über die Bestätigung seines Kaufanbotes den 3ten Theil des Kauffschillings den Rest in sechs halbjährigen Raten sammt 5% anticipativen Interessen beim Cameral - Wirthschaftsamt in Kutty bar einzuzahlen, worauf das erkaufte Object in das Eigenthum des Käufers übergeben werden wird.

Es werden auch schriftliche mit dem Badium versehene Offerten bis 28. Juni 6 Uhr Abends beim Cameral - Wirthschaftsamt in Kutty angenommen, welche nach Schluß der mündlichen Verhandlung eröffnet werden.

Die sonstigen Kaufbedingnisse können bei der k. k. Finanz - Bezirks - Direction in Kołomea und dem Cameral - Wirthschaftsamt in Kutty eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz - Bezirks - Direction.
Kołomea, am 2. Juni 1867.

(1055) **E d y k t.** (1)

Nr. 6148. C. k. sąd krajowy Krakowski niniejszem wiadomo czyni, że na żądanie p. Juliana Chmieleckiego w drodze egzekucyj wyroku c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 1. marca 1864 l. 2936 i wyroku c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 15go czerwca 1864 l. 4901 celem zaspokojenia należności p. Juliana Chmieleckiego przeciw Loebłowi Leimanowi, Dawidowi Groner Leimanowi i masie Bru-

chy Leimanowej przyznanej, mianowicie celem zaspokojenia sumy 2328 złp. z większej sumy 4000 złp. pochodzącej z procentem po 5proc. od dnia 18. października 1864 i kosztami w kwocie 19 zł. 37 kr. i 42 zł. 16 kr. w. a. publiczna sprzedaż do Marka i masy Bruchy Leimanów, wedle księgi gł. Gm. X. vol nov. 4. pag. 342. n. 3. et 4. haer. należącej realności pod l. 178 Dz. VIII. — 111 Gm. X. w Krakowie w dwóch terminach, mianowicie w dniu 11go lipca 1867 i 1go sierpnia 1867 każdą razą o godzinie 10tej przed południem w c. k. sądzie krajowym pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Za cenę wywołania stanowi się suma szacunkowa 609 zł. 56 kr. w. a.

2. Chęć kupna mający złoży jako wadium przy licytacji kwotę 61 zł. w. a. do rąk komisji sądowej w gotówce lub w obligacjach państwa albo w listach zastawnych kredytowego towarzystwa galicyjskiego wraz z kuponami, a to podług ostatniego kursu jaki w Gazecie krakowskiej „Czas“ pod rubryką „pieniądze“ notowany będzie. Złożone wadium kupiciela zatrzymane, zaś innym licytantom zwrócone będzie.

3. Na postanowionych dwóch terminach sprzedaż tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej nastąpić może, w razie gdyby sprzedaż na dwóch terminach nie nastąpiła, natenczas ustanawia się termin sądowy na dzień 1go sierpnia 1867 o godzinie 4tej po południu celem ustanowienia lepszych warunków licytacji, na którym to terminie wierzyciele hipoteczni pod tą surowością stanąć mają, że niestawający do większości wierzycieli policzony będzie.

Resztę warunków licytacji, akt oszacowania rzezonanej realności i wyciąg hipoteczny wolno chęć kupienia mającym w tutejszej registraturze przejrzeć lub w odpisie podnieść.

O rozpisanju tej licytacji zawiadamia się dłużników i wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomego Izaaka Brennera i wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 27. marca 1867 do hypoteki weszli, lub którymby ta rozolucya z jakiegokolwiek powodu przed terminem licytacji doręczoną być nie mogła, przez edykta i do rąk niniejszem postanowionego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Zuckra, któremuto za zastępcę p. adwokat Dr. Rydzowski dodany zostaje.

Kraków, dnia 7. maja 1867.

(1061) **E d y k t.** (1)

Nr. 23421. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem wiadomo czyni, że celem zaspokojenia wierzytelności pierwszej austriackiej kasy oszczędności w Wiedniu przeciw Samuelowi Margoschesowi w kwocie 4948 złr. 43 kr. m. k. wraz z przynależnościami wywalczoną dozwoloną została przymusowa relicytacja realności pod l. 473³/₄ położonej, w jednym na dzień 8go lipca 1867 godzinę 10tą przed południem wyznaczonym terminie, przy którym takowa także poniżej ceny szacunkowej i wywołania w kwocie 18549 złr. m. k. za jakakolwiek cenę sprzedana będzie, że jako wadium kwota 927 złr. 29¹/₄ kr. m. k. złożoną być ma, że akt szacunkowy i bliższe warunki w registraturze tego sądu przejrzane być mogą. nareszcie, że wszystkim wierzycielom hipotecznym,

którzyby po dniu 3. kwietnia 1867 do tabuli weszli lub którymby z jakiegokolwiek przyczyny uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, kurator w osobie p. adwokata Śmiałowskiego ze substytucją p. adwokata Hofmanna ustanowionym został.

Lwów, dnia 27. kwietnia 1867.

(1066) **E d y k t.** (1)

Nro. 1309. C. k. sąd powiatowy w Głogowie powszechnie uwiadamia niniejszem, że gdy w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z d. 2. listopada 1866 do l. 6339 do przedsięwzięcia w sprawie Łukasza i Anny Małodobrych przeciwko Antoniemu Kaznowskiemu celem zaspokojenia wywalczonej przez Wicentego Pado wyrokiem z dnia 14. czerwca 1866 do l. 3428 sumy 900 zł. w. a. z pu. pozwolonej egzekucyjnej licytacji realności pod Nrm. 38 w Głogowie położonej, do Antoniego Kaznowskiego należącej, pierwsze dwa terminy licytacyjne na 6. lutego i 13. marca 1867 przeznaczone bezskutecznie upłynęły, po przedsięwziętem ustanowieniu ułatwiających a do przejżenia w kancelaryi sądowej zalegających warunków treści termin licytacyjny na dzień 15. lipca 1867 o godzinie 10tej w tutejszej sądowej kancelaryi z tym dodatkiem ustanawia się, iż cena wywołania na 1500 zł. w. a. złożoną została, a że na tymże terminie realność niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Każdy chęć kupna mający może resztę licytacyjnych warunków ułatwiających w kancelaryi sądowej przejrzeć a winien przed licytacją wadium w kwocie 240 zł. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

O tem obydwie strony jako też wierzyciele hipoteczni z miejsca i pobytu wiadomi do własnych rąk, zaś z miejsca i pobytu niewiadomi Ignacy i Agnieszka Szczeptańscy do rąk dla nich ustanowionego kuratora p. Antoniego Grodeckiego i przez edykta uwiadomionemi zostają.

Z c. k. sądu powiatowego.
Głogów, dnia 24. maja 1867.

(1080) **E d y k t.** (1)

Nro. 23560. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy niniejszem zawiadamia, że na doniesienie J. S. Jürgensa o sposobie doręczenia nakazu płatniczego z dnia 2. stycznia 1867 do l. 71507 przeciw Abrahamowi Drukerowi względem zapłacenia sumy wekslowej w kwocie 120 zł. w. a. z przynależnościami wydanego, ustanawia się dla tegoż Abrahama Drukera z pobytu terazniejszego niewiadomego kurator w osobie p. adwokata kraj. Dra. Hönigsmanna z substytucją p. adwokata kraj. Dra. Natkis i temuż nakaz płatniczy z dnia 2. stycznia 1867 do l. 71507 doręcza się.

O tem zawiadamia się Abrahama Drukera z wezwaniem, aby swe zarzuty sam lub też przez postanowionego kuratora w czasie przepisany wniesł i w celu przeprowadzenia tego sporu kuratorowi potrzebną informację udzielił, lub też jakiego innego zastępcy do tegoż upoważnił i o tem jako też o miejscu swego pobytu tutejszy c. k. sąd zawiadomił.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego.
Lwów, dnia 15. maja 1867.

Doniesienia prywatne.**Pariser Universal-Ausstellung von 1867.****Zur Stadt Paris****(A LA VILLE DE PARIS)****Rue Montmartre, 170, unweit der Boulevarts.**

Wir glauben, denjenigen unserer Leser, namentlich aber unseren Leserinnen, welche nächstens die Pariser Universal-Ausstellung besuchen werden, angenehm zu sein, wenn wir ihnen die bedeutendsten, die am besten ausgemusterten und überhaupt die ehrbarsten Handlungshäuser dieser großen Stadt bezeichnen; diejenigen, wo sie mit dem besten Vertrauen ihre Einkäufe auf die vortheilhafteste Weise bezwecken können. Die große Modewaarenhandlung A LA VILLE DE PARIS, im Mittelpunct der Hauptstadt und unweit der Boulevarts, verdient unsererseits vor allen eine ganz spezielle Erwähnung.

Die Modehandlung A LA VILLE DE PARIS ist die größte und beträchtlichste in ganz Europa. Dort findet man enorme Massen von Waaren, welche nach großen Abtheilungen organisiert und in herrlichen, im nämlichen Geschosse gelegenen und von allen Seiten gleichmäßig erhellen Gallerien angeordnet sind. Alle Artikel sind daselbst von der ersten Qualität. Dem thätigen und fortwährend starken Geschäftsgange gemäß, ist man versichert, dort immer nur frische und neue Waaren zu treffen.

Die beträchtlichen Capitalien, worüber dieses Haus verfügt, erlauben demselben, seine bedeutendsten Einkäufe in dem günstigsten Moment abzuschließen, und sichern ihm einen sehr großen Preis - Unterschied zu, woran es das Publikum immer zu betheiligen sich bestreben wird.

Die VILLE DE PARIS verdankt demnach der Macht, ihrer finanziellen Mittel, der großen und schnellen Erneuerung ihres Waarenlagers, den unwiderprechlichen Vorzug, in allerlei Producten fortwährend eine solche Auswahl darzubieten, daß man sie in keinem andern Modemagazin billiger finden kann.

Die Personen, welche diese Magazine mit ihrem Besuche zu beehren geneigt wären, sind keiner lästigen Anfrage oder aufdringlichen Anbiederung der Artikel ausgesetzt. Sie finden, im Gegentheil, in diesem ehrbaren Hause eine Anständigkeit, ein Benehmen, und eine Höflichkeit, die jedermann befriedigen und an sich ziehen wird.

(1043—2)